

التجاري Al-Tijari


التاريخ : 27 يوليو 2014
الإشارة : CCG/085/2014

السيد / فالح عبدالله الرقبة
المدير العام
سوق الكويت للأوراق المالية
المحترم

تحية طيبة وبعد،،

نود إفادتكم أن بنك الكويت المركزي قام باعتماد البيانات المالية المرحلية المكثفة المجمعة لمصرفنا وذلك للفترة المنتهية في 2014/6/30. ونرفق لإطلاعكم كتاب الموافقة الوارد من بنك الكويت المركزي مع النموذج رقم (2).

مع أطيب التمنيات،،



يعقوب حبيب الإبراهيم
الناطق الرسمي باسم البنك
مدير عام الالتزام والحوكمة

نسخة الى :

• هيئة اسواق المال / مدير إدارة الإفصاح المستمر المحترم

البنك التجاري الكويتي
Commercial Bank of Kuwait

إدارة الرقابة المكتبية
Off-Site Supervision Department

بنك الكويت المركزي
CENTRAL BANK OF KUWAIT



الاشارة : ١٠٥/٢ / ٦٨٤٦ / ١٤٣٥

التاريخ : ٢٩ رمضان ١٤٣٥

الموافق : ٢٧ يوليو ٢٠١٤

السيد رئيس الجهاز التنفيذي المحترم

البنك التجاري الكويتي

تحية طيبة وبعد ،

بالإشارة إلى كتابكم المؤرخ ٢٠١٤/٧/١٠ والمرفق له البيانات المالية لمصرفكم لفترة
الستة أشهر المنتهية في ٢٠١٤/٦/٣٠ وعطفاً على الإيضاحات والبيانات الواردة إلينا والتي كان
آخرها بتاريخ ٢٠١٤/٧/٢٤ .

نفيدكم بأن بنك الكويت المركزي قد أحيط علماً بما جاء في البيانات المشار إليها ،
وعليه فإنه يمكنكم اتخاذ كافة الإجراءات الضرورية المتبعة في مثل هذا الخصوص .

وتفضلوا بقبول فائق الاحترام ،،،

وليد محمود الحوضي

مدير إدارة الرقابة المكتبية

نسخة إلى سوق الكويت للأوراق المالية

ل/ت(٠٣)



نموذج رقم (2)

نموذج إعلان البيانات المالية المرحلية عن الربع الثاني للشركات المدرجة في سوق الكويت
للأوراق المالية

- فترة الستة أشهر المنتهية في : 2014/6/30
- اسم الشركة : البنك التجاري الكويتي
- رمز الشركة : التجاري
- رقم الشركة : 103
- النشاط الرئيسي / الأنشطة الرئيسية للشركة : بنوك



11

نود إفادتكم بأن مجلس إدارة البنك قد اجتمع يوم الأربعاء الموافق 2014/7/23 ، و اعتمد البيانات المالية المرحلية عن الربع الثاني للبنك لفترة ستة أشهر المنتهية في 2014/6/30 ، وفقا لما يلي :-

(1) البيانات المالية المرحلية للبنك :

نسبة التغير %	الربع الثاني - فترة ستة أشهر المنتهية 2013 / 6 / 30 (الفترة المقارنة) المبالغ بالدينار الكويتي	الربع الثاني - فترة ستة أشهر المنتهية 2014 / 6 / 30 (الفترة الحالية) المبالغ بالدينار الكويتي	نسبة التغير %	الربع الثاني - فترة الثلاثة أشهر المقارنة) المبالغ بالدينار الكويتي	الربع الثاني - فترة الثلاثة أشهر المنتهية 2014 / 6 / 30 (الفترة الحالية) المبالغ بالدينار الكويتي	البيان
% 70.5	7,734,000	13,190,000	% 11.6	6,965,000	7,775,000	• بيان الدخل المجموع صافي الربح / (الخسارة) *
% 70.9	5.5	9.4	% 12.2	4.9	5.5	ربحية / (خسارة) السهم - فلس **
% 1.2 (%2.4)	66,925,000 50,778,000	67,748,000 49,548,000	(%1.8) (%4.1)	34,790,000 26,037,000	34,175,000 24,977,000	• بيان الإيرادات و الأرباح التشغيلية إجمالي الإيرادات التشغيلية صافي الربح / (الخسارة) التشغيلي
%2.4 %1.9 %3.5 %2.0 %1.0	2,835,609,000 3,896,591,000 3,217,786,000 3,339,788,000 555,767,000	2,904,074,000 3,969,353,000 3,329,977,000 3,407,084,000 561,229,000				• بيان المركز المالي الموجودات المتداولة إجمالي الموجودات المطلوبات المتداولة إجمالي المطلوبات إجمالي حقوق الملكية الخاصة بمساهمي الشركة الأم

*صافي الربح (الخسارة) هو الخاص بمساهمي الشركة الأم.
** ربحية (خسارة) السهم الأساسية .





- يعود سبب الارتفاع / (الانخفاض) في صافي الربح / (الخسارة) إلى :
الزيادة في الأرباح خلال فترة الستة أشهر المنتهية في 30 يونيو 2014 بزيادة قدرها 5,350,000 دينار كويتي مقارنة مع الفترة المنتهية في 30 يونيو 2013 عائدة لارتفاع إيرادات التشغيل وانخفاض مخصصات هبوط القيمة والمخصصات الأخرى.
- بلغ إجمالي الإيرادات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ لا شيء دينار كويتي.
- بلغ إجمالي المصروفات من التعاملات مع الأطراف ذات الصلة مبلغ لا شيء دينار كويتي.

(2) الإيرادات التشغيلية للبنك :

الربع الثاني - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 / 6 / 2014 (الفترة الحالية)		الربع الثاني - فترة الثلاثة أشهر المنتهية في 30 / 6 / 2013 (الفترة المقارنة)		النشاط
المبلغ بالدينار الكويتي	النسبة إلى إجمالي الإيرادات	المبلغ بالدينار الكويتي	النسبة إلى إجمالي الإيرادات	
28,270,000	%82.7	28,339,000	% 81.5	الخدمات المصرفية للشركات والأفراد
5,905,000	% 17.3	6,451,000	%18.5	الأنشطة المصرفية المتعلقة بالخرينة والاستثمار

الربع الثاني - فترة الستة أشهر المنتهية في 30 / 6 / 2014 (الفترة الحالية)		الربع الثاني - فترة الستة أشهر المنتهية في 30 / 6 / 2013 (الفترة المقارنة)		النشاط
المبلغ بالدينار الكويتي	النسبة إلى إجمالي الإيرادات	المبلغ بالدينار الكويتي	النسبة إلى إجمالي الإيرادات	
54,933,000	% 81.1	55,958,000	% 83.6	الخدمات المصرفية للشركات والأفراد
12,815,000	% 18.9	10,967,000	% 16.4	الأنشطة المصرفية المتعلقة بالخرينة والاستثمار

يقصد بالإيرادات التشغيلية جميع الإيرادات الناتجة عن الأنشطة الرئيسية للشركة و ذلك وفقاً لمعايير المحاسبة الدولية.

(3) تفاصيل (التحفظات / التأكيدات على بعض الجوانب / الفقرات توضيحية) الواردة في تقرير مراقبي الحسابات :

لا يوجد

توقيع و ختم الشركة

Elham Y. Haham

